Considerando a necessidade de adequação de recurso 
orçamentário para atender despesas com o repasse de subvenção à Irmandade da Santa 
de Misericórdia de Birigui no exercício corrente; 

considerando a antecipação de devolução do duodécimo 
da Câmara Municipal, no valor de R$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais), e 
indicação da dotação para utilização pelo Poder Executivo do saldo de dotação 
orçamentária do Poder Legislativo, conforme Oficio n° 754/2015. 

submetemos à apreciação dessa Colenda Câmara 

Municipal o PROJETO DE LEI que "AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A

[...]

Prefeito Lr. kc.i ai 

Senhor Prefeito: 

Em atenção ,a solicitação contida-em seu Oficio n° 871/2015, 
informamos a Vossa Excelência o demon tivo com a indicação para ser anulada da dotação 
da Câmara neste corrente exercício fin nceiro, n 	tante de R$ 650.000,00 (seiscentos e 
cinquenta mil reais), de acordo com o qu 	abaixo, correspondente a devolução parcial da 
Câmara, ficando pois, o Executivo Municipal autorizado a editar projeto de Lei especifico para o 
uso deste valor, ficando ainda disponível na dotação para utilização da Câmara o valor de R$